Interrogatus sopra terzo, respondit: è vero anco il contenuto di quanto capitolo, perche è una matta, qual chiamasi soror Potentiana, et anco una soror Tecla, quali erano con poco senno al tempo, che io le confessavo. Et credo che tal difetto perveghi dalli patimenti, o altro che io non so, et venegiano spiritualmente parlando delle cose di Dio con poco fondamento.

Super qualibus etc., respondit recte etc., respondit: confessit, etc., et fuit admonitus inposito silentio de non propalando etc. prout etc.

Sucsesive examinatus fuit admodum reverendum dominum Georgius Polacus vicarius monialium Venetie, etatis annorum 80 in circa, testis ut ante productus, monitus, et iuratus, etc. prout etc., iuravit etc.

Interrogatus super capitulis predictis per reverendum Bravo productis etc. et primo super primo, respondit: è verissimo tutto il contenuto nel capitolo letomi, et affetto rendessi impossibile a poter veder le monache, e tampoco far qualsi altro osservatione. Eto quanto so per esser vicario delle monache.

Interrogatus super secondo, respondit: è vero il contenuto del capitolo, havendomi così rifferte dette capuccine.

Interrogatus super terzo, respondit: non so li particolari di questo capitolo.

Interrogatus super quibus, respondit: recte, etc. et iuravit etc. ut etc. de non protestando etc.

Dicens in relatione interrogatus, respondit: il reverendo padre Marco tengho per buon religioso, e da bene, et mi fare cosa strana sentir vi sii incontrario da esso reverendo.

Die 18 iulii 1651

De mandato et licentia Sancti Tribunalis Venetie, admodum reverendi presbiteri Sancti Offitii commissarius, ac ego scriba eiusdem Sancti Offitii infrascriptus etc. accessimus ad habitatione reverendi domini Melchioris Cecchini presbiteri titulati San Thome Venetiarum, etc. pro illo examinatione super capitulis primo et terzo per reverendum Marcum ad suam deffensam exhibitis etc. qui quidem reverendi domini Melchior citatus, admonitus et iuratus etc. prout tactis etc. respondit etc.

Interrogatus super primo, respondit: è vero tutto al contenuto del sudetto capitolo lettomi perche già 3 anni essendomi andato da dette capuccine per straordinario confessore, così ho veduto, et sono certo di maggior sertezza che gl'altri confessionarii da monache.

Interrogatus super terzo et secondo voluntate, respondit: in tutti li monasterii di monache vi sono delli vaneggamentio, et ho anco inteso vi fossero da dette capuccine di quelle che havevano poco cervello e giuditio, non so però li nome loro. Et la madre abadessa haveva il sua da fare con talsi.